



**ГЛОБИНСЬКА МІСЬКА РАДА  
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Вул. Центральна, 285, м. Глобине Полтавської області, 39000, тел. (05365)2-55-40, факс 24-2-78  
код ЄДРПОУ 04382056, e-mail: globino.mr@globyne-rada.gov.ua, Web: <https://globynska-gromada.gov.ua>

11.05.2021р. № 02-24/1058

на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба  
України  
вул. Арсенальна, 9/11  
м. Київ, 01011

Відповідно до вимог ст. 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Глобинська міська рада подає документи (додатки 1-4 до цього листа) для підготовки, у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку, пропозицій щодо удосконалення проекту регуляторного акту - рішення сесії Глобинської міської ради «Про затвердження ставок туристичного збору та Положення про туристичний збір на території Глобинської міської територіальної громади» відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Міський голова

С.В. Джусь

Додатки;

1. Проект рішення сесії міської ради на 3-арк. в 1 прим.
2. Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Глобинської міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про затвердження ставок туристичного збору та Положення про туристичний збір на території Глобинської міської територіальної громади» - на 5 арк. в 1 прим.
3. Копію повідомлення в газеті «Зоря Придніпров'я» про оприлюднення регуляторного акту на веб-сторінці Глобинської міської ради – на 2 арк. в 1 прим.
4. Експертний висновок відповідальної постійної комісії міської ради з питань реалізації державної регуляторної політики – на 2 арк. в 1 прим.

0.312

Державна регуляторна служба України  
№ 4545/0/19-21 від 02.06.2021





Пр о е к т

**ГЛОБИНСЬКА МІСЬКА РАДА  
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

\_\_\_\_\_ сесія восьмого скликання

**Р І Ш Е Н Н Я**

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2021 р.

№ \_\_\_\_\_

Про затвердження ставок туристичного збору та Положення про туристичний збір на території Глобинської міської територіальної громади

На підставі статті 268 Податкового кодексу України № 2755-VI від 02.12.2010 року, Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду ставок окремих податків і зборів» №2628- VIII від 23.11.2018 року, враховуючи пропозиції постійної депутатської комісії з питань планування, бюджету, фінансів та соціального розвитку міської ради, керуючись п.24 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Глобинська міська рада

в и р і ш и л а:

1. Встановити на території Глобинської міської територіальної громади ставку туристичного збору у розмірі 0,25 відсотка - для внутрішнього туризму та 0,5 відсотка - для в'їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення.
2. Затвердити Положення про туристичний збір на території Глобинської міської ради (Додаток 1).
3. Затвердити перелік податкових агентів щодо справляння туристичного збору (Додаток 2).
4. Секретарю Глобинської міської ради оприлюднити рішення відповідно до встановленого порядку.
5. Рішення:
  - «Про затвердження Положення про туристичний збір на території Глобинської міської ради» 46 сесії Глобинської міської ради I скликання від 28.03.2019 року №268;
  - «Про внесення змін до прийнятого рішення №7 «Про встановлення туристичного збору на 2020 рік» 23 сесії 7 скликання від 22.05.2019 року» №8 від 27.05.2020 року, та «Про встановлення туристичного збору на 2020 рік» № 7 від 22.05.2019 року Заможненської сільської ради;
  - «Про затвердження Положення про туристичний збір на території Землянківської сільської ради» № б/н від 26.06.2020 року;
  - «Про затвердження Положення про туристичний збір на території Зубанівської сільської ради на 2021 рік» № 8 від 24.06.2020 року;

- «Про встановлення туристичного збору на території Кринківської сільської ради на 2021 рік» № б/н від 19.06.2020 року:
  - «Про затвердження Положення про туристичний збір на території Куп'єватівської сільської ради» № б/н від 25.06.2020 року:
  - «Про внесення змін у рішення 27 сесії 7 скликання Манжеліївської сільської ради від 12 червня 2019 року №64 «Про встановлення туристичного збору на території Манжеліївської сільської ради на 2020 рік» № 72 від 16.06.2020 року, та «Про встановлення туристичного збору на території Манжеліївської сільської ради на 2020 рік» №64 від 12.06.2019 року:
  - «Про встановлення туристичного збору на території Петрівської сільської ради на 2021 рік» № б/н від 30.06.2020 року:
  - «Про встановлення туристичного збору на території Пузиківської сільської ради на 2021 рік» № 09-24/2020 від 14.07.2020 року:
  - «Про встановлення туристичного збору на території Федорівської сільської ради на 2021 рік» № б/н від 29.07.2020 року
- вважати такими, що втратили чинність.

6. Дане рішення набирає чинності з 1 січня 2022 року.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань планування, бюджету, фінансів та соціального розвитку (Авраменко І.Л.)

Міський голова

С.В. Джусь

Додаток І  
до рішення \_\_\_ сесії  
Глобинської міської ради  
8 скликання  
від «\_\_» \_\_\_\_\_ 2021 року № \_\_\_\_\_

## **ПОЛОЖЕННЯ** **Про туристичний збір**

### **Розділ 1. Загальні положення**

1.1. Положення про туристичний збір (далі – Положення) розроблено на основі статті 268 Податкового кодексу України №2755-17 ВР затвердженого 02 грудня 2010 року, Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду ставок окремих податків і зборів» №2628- VIII від 23.11.2018 року.

1.2. Туристичний збір - це місцевий збір, кошти від якого зараховуються до бюджету Глобинської міської ради.

1.3. Це Положення є обов'язковим до виконання юридичними та фізичними особами на території Глобинської міської територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад.

### **Розділ 2. Платники збору**

2.1. Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які прибувають на територію адміністративно-територіальної одиниці, на якій діє рішення Глобинської міської ради про встановлення туристичного збору, та тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених пунктом 5.1 розділу 5 цього Положення.

2.2. Платниками збору не можуть бути особи, які:

а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму у селі або місті Глобинської міської ради, якою встановлено такий збір;

б) особи визначені підпунктом "в" підпункту 14.1.213 пункту 14.1 статті 14 Податкового Кодексу, які прибули у відрядження або тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б" пункту 5.1 розділу 5 цього Положення, що належать фізичним особам на праві власності або на праві користування за договором найму;

в) інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів І групи або дітей-інвалідів (не більше одного супроводжуючого);

г) ветерани війни;

ґ) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;

д) особи, які прибули за путівками та курсовками в санаторії та пансіонати.

е) діти віком до 18 років;

є) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі та санаторно-курортні заклади, ж) члени сім'ї фізичної особи першого та/або другого ступеня споріднення, визначені відповідно до підпункту 14.1.263 пункту 14.1 статті 14 Податкового Кодексу, які тимчасово розміщуються такою фізичною особою у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б" пункту 5.1 розділу 5 цього Положення, що належать їй на праві власності або на праві користування за договором найму.

### **Розділ 3. Ставка збору**

3.1. Ставка збору встановлюється за рішенням Глобинської міської ради, за кожну добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених пунктом 5.1 розділу 5 цього Положення від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом

на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення.

#### **Розділ 4. База справляння збору**

4.1. Базою справляння збору є загальна кількість днів тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених пунктом 5.1 розділу 5 цього Положення.

#### **Розділ 5. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі)**

5.1. Згідно з рішенням Глобинської міської ради справляння збору може здійснюватися з тимчасового розміщення у таких місцях проживання (ночівлі):

а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хостели, будинки відпочинку, туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, пансіонати та інші заклади готельного типу, санаторно-курортні заклади;

б) житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж, кімната, садовий будинок, дачний будинок, будь-які інші об'єкти, що використовуються для тимчасового проживання (ночівлі).

5.2. Згідно з рішенням Глобинської міської ради справляння збору може здійснюватися такими податковими агентами:

а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими відокремленими підрозділами юридичних осіб згідно з пунктом 7.2 розділу 7 цього Положення - фізичними особами - підприємцями, які надають послуги з тимчасового розміщення осіб у місцях проживання (ночівлі), визначених пунктом 5.1 цього розділу;

б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляють неорганізованих осіб з метою їх тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б" пункту 5.1 цього розділу, що належать фізичним особам на праві власності або на праві користування за договором найму;

в) юридичними особами, які уповноважуються міською радою справляти збір на умовах договору, укладеного з відповідною радою.

#### **Розділ 6. Особливості справляння збору**

6.1. Платники збору сплачують суму збору авансовим внеском перед тимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковим агентам, які справляють збір за ставками, у місцях справляння збору та з дотриманням інших вимог, визначених рішенням міської ради.

За один і той самий період перебування платника збору на території однієї адміністративно-територіальної одиниці, на якій встановлено туристичний збір, повторне справляння збору, вже сплаченого таким платником збору, не допускається.

6.2. Особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у місцях проживання (ночівлі), що належать такій особі на праві власності або на праві користування, виключно за наявності у платника збору документа, що підтверджує сплату ним туристичного збору відповідно до Податкового Кодексу та рішення міської ради.

6.3. У разі дострокового залишення особою, яка сплатила туристичний збір, території адміністративно-територіальної одиниці, на якій встановлено туристичний збір, сума надмірно сплаченого збору підлягає поверненню такій особі у встановленому законом порядку.

#### **Розділ 7. Порядок сплати збору**

7.1. Сума туристичного збору, обчислена відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал, сплачується податковими агентами щоквартально, у визначений для квартального звітного (податкового) періоду строк, або авансовими внесками до 30 числа (включно) за місцезнаходженням податкових агентів.

Податкові агенти, які сплачують збір авансовими внесками, відображають у податковій декларації за звітний (податковий) квартал суми нарахованих щомісячних авансових внесків. При цьому остаточна сума збору, обчислена відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал (з урахуванням фактично внесених авансових платежів), сплачується такими податковими агентами у строки, визначені для квартального звітного (податкового) періоду.

Додаток 2  
до рішення \_\_\_ сесії  
Глобинської міської ради  
8 скликання  
від «\_\_» \_\_\_ 2021 року №\_\_\_

### Перелік податкових агентів щодо справляння туристичного збору\*

№ п/п	Суб'єкт господарювання	Місце знаходження
1	ФОП Коваленко Володимир Олександрович (Готель «На висоті»)	м. Глобине, вул. Центральна, 269/7
2	ФОП Коваленко Ярослава Володимирівна (Готель «На висоті»)	м. Глобине, вул. Центральна, 269/7
3	ФОП Цмокаленко Наталія Валентинівна (Готель «Версальський дворик»)	м. Глобине, вул. Виноградна, 3

\* Перелік визначає податкових агентів для розрахунку річної прогнозованої суми збору; цей Перелік не забороняє сплати збору до міського бюджету іншим податковим агентам до їх включення у перелік.

Секретар міської ради

С.В. Лазаренко

7.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що надає послуги з тимчасового проживання (ночівлі) не за місцем реєстрації такого податкового агента, зобов'язаний зареєструвати такий підрозділ як податкового агента туристичного збору у контролюючому органі за місцезнаходженням підрозділу.

7.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.

Секретар міської ради

С.В. Лазаренко

**Аналіз регуляторного впливу**  
**проекту рішення Глобинської міської ради Кременчуцького району Полтавської області**  
**«Про затвердження ставок туристичного збору на території**  
**Глобинської міської територіальної громади»**

**1. Визначення проблеми.**

Податковим кодексом України встановлено перелік місцевих податків і зборів, до якого входить туристичний збір.

Розроблений проект рішення пропонується для прийняття Глобинською міською радою відповідно до вимог діючого законодавства України з метою введення його в дію з 01.01.2022 року.

Враховуючи вимоги статті 12.3.4. Податкового кодексу рішення про встановлення туристичного збору на території Глобинської територіальної громади приймається до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування цього податку.

Глобинська міська рада в рамках, визначених Бюджетним та Податковим кодексами України, повинна до 15 липня 2021 року прийняти рішення про встановлення місцевих податків та зборів на наступний 2022 рік з визначенням обов'язкових елементів, встановлених положеннями Податкового кодексу України для відповідного місцевого податку чи збору.

Зважаючи на вище наведене, на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» пропонується проект рішення «Про затвердження ставок туристичного збору на території Глобинської міської територіальної громади», який підлягає аналізу регуляторного впливу.

Аналіз регуляторного впливу містить обґрунтування необхідності державного регулювання шляхом прийняття проекту рішення - регуляторного акта, аналіз впливу, який справлятиме регуляторний акт на ринкове середовище, забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави, а також обґрунтування відповідності проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава (ОМС – Теплицька селищна рада)	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	+	

\*- Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив становить 0,5%.

Ринкові механізми не можуть бути застосовані при адмініструванні податків. Доцільним є втручання держави шляхом делегування органам місцевого самоврядування повноважень з установаження ставок туристичного збору як це визначено ПКУ.

З метою безумовного виконання вимог Податкового кодексу України та недопущення суперечливих ситуацій, а також з метою вирішення проблеми щодо врегулювання питань справляння місцевих податків і зборів в межах Глобинської ТГ і пропонується прийняття рішення міської ради «Про затвердження ставок туристичного збору на території Глобинської міської територіальної громади».

**2. Цілі державного регулювання.**

Цілями державного регулювання є установаження ставок туристичного збору на території Глобинської міської територіальної громади відповідно до вимог ПКУ, отримання до бюджету громади прогнозованих податкових надходжень, забезпечення виконання соціальних, економічних, екологічних програм, тощо.

Індикаторами досягнення цілей регулювання та зменшення масштабів проблеми є:

- кількісні: надходження до дохідної частини бюджету громади туристичного збору (2020 рік – 8797 грн, на 2021 рік планові показники – 8800 грн., на 2022 рік – 9346 грн.), що надають можливість для забезпечення виконання соціально важливих міських програм;

- часовий: дія регуляторного акта безстрокова;

- якісний: забезпечення виконання міських цільових програм.

Проект рішення розроблено з ціллю:

1. Виконання вимог чинного законодавства;
2. Врегулювання правових відносин між Глобинською міською радою та платниками туристичного збору;
3. Встановлення ставок туристичного збору з 01.01. 2022 року.



### 3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

#### 1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 (неприйняття регуляторного акта)	<p>По закінченню 2021 року рішення про встановлення ставки туристичного збору на приєднаних територіях Глобинської ТГ втрачат чинність як такі, що відповідно до діючого законодавства не застосовуються в наступному бюджетному (плановому) періоді.</p> <p>Відповідно до статті 12 Податкового кодексу у разі, якщо міська рада не прийняла рішення про встановлення ставки туристичного збору, що є обов'язковим згідно з нормами цього Кодексу, такий податок до прийняття рішення справляється виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням його мінімальної ставки.</p> <p>Це суттєво не вплине на дохідну частину міського бюджету, оскільки на території Глобинської громади у сфері готельного бізнесу працюють чотири суб'єкти господарювання, які сплачують туристичний збір.</p>
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	<p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p> <p>Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення.</p> <p>Забезпечує прозорість дій влади, створює умови для активізації участі громади у прийнятті рішень.</p> <p>Належне фінансування програм соціально-економічного розвитку міської ради.</p>

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (неприйняття регуляторного акта)	Відсутні	Обсяг надходжень до міського бюджету суттєво не зміниться, проте необхідність прийняття регуляторного акта зумовлена наявністю на території громади чотирьох суб'єктів господарської діяльності, котрі займаються готельним бізнесом.
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	<p>Забезпечить дотримання вимог Податкового кодексу України, реалізацію повноважень.</p> <p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p> <p>Врегулювання правовідносин суб'єкта господарювання і контролюючих органів у процесі справляння збору.</p> <p>Платники, визначені Податковим кодексом України, з 01.01.2022 року будуть сплачувати туристичний збір у розмірі встановленому рішенням Глобинської міської ради.</p>	Інформування населення Витрати, пов'язані з розробкою регуляторного акту

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (неприйняття регуляторного акта)	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	<p>Забезпечить дотримання вимог Податкового кодексу України, реалізацію повноважень.</p> <p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p> <p>Врегулювання правовідносин суб'єкта господарювання і контролюючих органів у процесі справляння збору.</p> <p>Платники, визначені Податковим кодексом України, з 01.01.2022 року будуть сплачувати туристичний збір у</p>	Затрати часу, необхідні для вивчення рішення. Витрати на сплату податку.

	розмірі встановленому рішенням Глобинської міської ради.	
--	--	--

## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	0	4	4
Питома вага групи у загальній кількості, %	0	0	0	100	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (неприйняття регуляторного акта)	Суб'єкти господарювання – платники туристичного збору з 01.01.2022 року будуть сплачувати плату за мінімальними ставками.	Відсутні
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	Забезпечить дотримання вимог Податкового кодексу України, реалізацію повноважень. Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Врегулювання правовідносин суб'єкта господарювання і контролюючих органів у процесі справляння збору. Платники, визначені Податковим кодексом України, з 01.01.2022 року будуть сплачувати туристичний збір у розмірі встановленому рішенням Глобинської міської ради.	З 01.01.2022 року суб'єкти господарювання у сфері готельного бізнесу будуть сплачувати туристичний збір у розмірі, встановленому рішенням Глобинської міської ради.

## Контрольний перелік питань для оцінки регуляторного впливу на конкуренцію

Категорія впливу	Відповідь	
	Так	Ні
<b>А. Обмежує кількість або звужує коло постачальників</b> Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна пропозиція:		+
1. Надає суб'єкту господарювання виключні права на поставку товарів чи послуг;		+
2. Запроваджує режим ліцензування, надання дозволу або вимогу погодження підприємницької діяльності із органами влади;		+
3. Обмежує здатність окремих категорій підприємців постачати товари чи надавати послуги (звужує коло учасників ринку);		+
4. Значно підвищує вартість входження в ринок або виходу з нього;		+
5. Створює географічний бар'єр для постачання товарів, виконання робіт, надання послуг або інвестицій.		+
<b>Б. Обмежує здатність постачальників конкурувати</b> Такий наслідок може мати, якщо регуляторна пропозиція:		+
1. Обмежує здатність підприємців визначити ціни на товари та послуги;		+
2. Обмежує можливість постачальників рекламувати або здійснювати маркетинг їх товарів чи послуг;		+
3. Встановлює стандарти якості, що надають необґрунтовану перевагу окремим постачальникам порівняно з іншими, або стандарти вищого рівня якості, ніж той, який обрали б окремі достатньо поінформовані споживачі;		+
4. Суттєво збільшує витрати окремих суб'єктів підприємств порівняно з іншими (зокрема, внаслідок дискримінаційного ставлення до діючих та нових учасників ринку).		+
<b>В. Зменшує мотивацію постачальників до активної конкуренції</b> Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна пропозиція:		+
1. Запроваджує режим саморегулювання або спільного регулювання;		+
2. Вимагає або заохочує публікувати інформацію про обсяги виробництва чи реалізації, ціни та витрати підприємств;		+
<b>Г. Обмежує вибір та доступ споживачів до необхідної інформації</b> Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна процедура:		+
1. Обмежує здатність споживачів вирішувати, у кого купувати товар;		+
2. Знижує можливість споживачів внаслідок підвищення прямих або непрямих витрат на заміну постачальника;		+
3. Суттєво обмежує чи змінює інформацію, необхідну для прийняття		+

раціонального рішення щодо придбання чи продажу товарів.

#### 4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1 неприйняття регуляторного акта	1 – цілі прийняття регуляторного акту не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати)	Не є прийнятною, оскільки відсутній механізм регулювання, не виконуватиметься чинне законодавство
Альтернатива 2 прийняття регуляторного акта – рішення	4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде)	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Вигода (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Суб'єкти господарювання – платники податку з 2022 року будуть сплачувати податок за мінімальними ставками	Обсяг надходжень до міської бюджету суттєво не зміниться, проте на території міста наявні чотири суб'єкти господарської діяльності, котрі займаються готельним бізнесом і будуть сплачувати передбачений законодавством збір в мінімальних розмірах.	Не забезпечується досягнення цілей
Альтернатива 2	Застосування прозорого механізму справляння податку. Суб'єкти господарювання будуть платити податок за ставками, встановленими рішенням Глобинської міської ради	забезпечення проходження регуляторної процедури проекту рішення; Нарахування та сплата збору, подання звітності до контролюючих органів.	Цей регуляторний акт відповідає принципам державної регуляторної політики, його прийняття забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акта)	Даний регуляторний акт відповідає принципам державної регуляторної політики, його прийняття забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.	Зміни чинного законодавства України можуть призвести до необхідності внесення змін до регуляторного акта.
Альтернатива 1 (неприйняття регуляторного акта)	Не відповідає принципам державної регуляторної політики Платники податку з 2022 року будуть сплачувати податок за мінімальними ставками.	Не відповідність вимогам чинного законодавства

Таким чином, для реалізації обрано альтернативу 2, яка забезпечить регулювання шляхом прийняття

рішення.

### **5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми.**

Дія регуляторного акта є загальнообов'язковим для всіх учасників правовідносин у системі оподаткування, досягнення цілей, передбачених пунктом 2 цього аналізу, вбачається цілком реальним.

Рішення буде запроваджено на належному рівні і підлягатиме обов'язковому виконанню органом місцевого самоврядування, органом державної фіскальної служби та платниками місцевих податків і зборів.

#### **Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких можна розв'язати проблему:**

- вирішити питання встановлення розміру ставок туристичного збору пропонується шляхом ухвалення запропонованого рішення Глобинської міської ради. Цей спосіб досягнення цілей є оптимальним шляхом вирішення проблеми й ґрунтується на загальнообов'язковості виконання норм рішення всіма учасниками правовідносин у системі оподаткування.

#### **Заходи, які має здійснити Глобинська міська рада для впровадження цього регуляторного акта:**

1. Забезпечити інформування громадськості про проект регуляторного акта через розміщення повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта в засобах масової інформації: на сайті Теплицької селищної ради ([www.globynska-gromada.gov.ua](http://www.globynska-gromada.gov.ua)) в розділі «Регуляторна діяльність» Проект регуляторного акту і Аналіз регуляторного впливу» з метою отримання зауважень та пропозицій
2. Обговорення проекту регуляторного акта із залученням суб'єктів господарювання.
3. Надати проект регуляторного акту постійній комісії Глобинської міської ради 8 скликання з питань планування, бюджету, фінансів та соціального розвитку з метою надання експертного висновку щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акту.

### **6. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва) (додаток 1).

### **7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Даний регуляторний акт є загальнообов'язковим до застосування на території Глобинської міської територіальної громади.

Термін дії запропонованого регуляторного акту – безстроковий.

Регуляторний акт має необмежений строк дії, що обумовлено чинним законодавством.

Внесення змін або відміна регуляторного акту можлива у разі зміни чинного законодавства.

### **8. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Досягнення визначених цілей шляхом виконання вимог нового регуляторного акту принесе вигоди без необхідності залучення додаткових витрат органів місцевого самоврядування.

Виходячи з цілей державного регулювання, визначені для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогнозовані статистичні показники:

Показник	Роки дії регуляторного акта		
	2020	2021	2022
Кількість платників туристичного збору, на яких поширюватиметься регуляторний акт (осіб), у тому числі:	4	4	4
- юридичних осіб	0	0	0
- фізичних осіб	4	4	4
Надходження до місцевого бюджету від сплати туристичного збору (грн.) – всього, в т.ч. від:	8797	8800	9346
- юридичних осіб	0	0	0
- фізичних осіб	8797	8800	9346
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта, (%)	100	100	100

**9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Оцінка ефективності регуляторного акту буде здійснена за допомогою проведення базового, повторного відстеження результативності регуляторного акту.

Відстеження результативності регуляторного акту буде проводитись статистичним методам.

Базове відстеження результативності дії рішення буде здійснено через 6 місяців після набуття ним чинності.

Повторне відстеження проводитиметься через рік після набрання чинності регуляторним актом.

Відстеження результативності дії акта буде здійснюватися виконкомом міської ради шляхом аналізу статистичних даних чисельності платників податку та надходження коштів до бюджету територіальної громади.

Міський голова



С. В. Джусь

## Додаток 1

до проведення аналізу впливу регуляторного акта

## ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

**1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "24" лютого 2021 р. по "24" березня 2021 р.

№ п/п	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
2	Консультації з підприємцями по телефону	4	Отримання інформації та пропозицій від суб'єктів господарювання, представників фіскальної служби

**2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):**

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 4(одиниць), у тому числі мікропідприємництва 4 (одиниці);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 0,5% (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

**3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання**

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити) – сплата податку, грн.	9346	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	9346	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	4	0	0
8	Сумарно, гривень	9346	0	0

**Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування**

Розрахунок вартості 1 людино-години:

норма робочого часу на 2021 рік становить при 40-годинному робочому тижні – 1994 години (норми тривалості розрахунок робочого часу на 2021 рік відповідно до листа Мінсоцполітики від 12.08.2020 № 3501-06/219 «Про норми тривалості робочого часу на 2021 рік»);

використовується мінімальна заробітна плата, яка згідно із Законом України від 15.12.2020 № 1082-IX «Про державний бюджет України на 2021 рік» з 01.01.2021 у місячному розмірі становить

6000,0 грн., у погодинному розмірі – 35,93 грн.				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <b>Оціночно: 0,3 години</b> формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість форм	$0,3 \times 35,93 \times 1 = 10,78$ грн	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <b>Оціночно: 0,3 години</b> формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість внутрішніх процедур	$0,3 \times 35,93 \times 1 = 10,78$ грн	0	0
11	Процедури офіційного звітування <b>Оціночно: 1,5 годин</b> формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість оригінальних звітів × кількість періодів звітності за рік	$1,5 \times 35,93 \times 1 = 53,90$ грн	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	75,46	0	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	4	X	0
16	Сумарно, гривень формула: відповідний стовпчик «разом» × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 4 × рядок 5)	301,84	X	0

**Бюджетні витрати  
на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва**

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Не передбачено

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	0
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	0
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0

\*Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) – не передбачає.

**Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	9346	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	301,84	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	9647,84	0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	9647,84	0



5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Процедура, що потребує корегування	Корегуючий механізм
Не передбачено	Не передбачено

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	9647,84	0
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	Не передбачено	Не передбачено
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	0	0

Міський голова



С. В. Джусь

## ШАНОВНІ МЕШКАНЦІ РАЙОНУ!

4 березня поточного року набув чинності Закон України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення відповідальності за порушення законодавства у сфері пожежної безпеки». Вказаний закон значно підвищив розміри штрафних санкцій за порушення вимог законодавства у сфері пожежної і техногенної безпеки.

Наразі згідно ст. 175 КУпАП, порушення встановлених законодавством вимог пожежної безпеки тягне за собою накладення на громадян штрафу у розмірі від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (тобто від 1 тис. 700 до 3 тис. 400 грн), а для посадових осіб – від двохсот до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (тобто від 3 тис. 400 до 5 тис. 100 грн).

Відповідно до ст. 175-2 КУпАП здійснення суб'єктом господарювання господарської діяльності без декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства у сфері пожежної безпеки тягне за собою накладення штрафу у розмірі від ста п'ятдесяти до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (тобто від 2 тис. 550 до 3 тис. 400 грн).

Крім цього, згаданий вище закон значно розширив повноваження державних інспекторів у сфері пожежної та техногенної безпеки. Відтепер вказані

із степовою, водно-болотною та іншою природною рослинністю, рослинністю або її залишків та опалого листа на землях сільськогосподарського призначення, у смугах відводу автомобільних доріг і залізниць, у парках, інших зелених насадженнях та газонах у населених пунктах без дотримання порядку, встановленого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, – тягнуть за собою накладення штрафу на громадян від ста вісімдесяти до трьохсот шістдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (тобто від 3 тис. 60 грн до 6 тис. 120 грн) і на посадових осіб – від дев'ятисот до однієї тисячі двохсот шістдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (тобто від 15 тис. 300 грн до 21 тис. 420 грн).

**Враховуючи викладене, Головне управління ДСНС України у Полтавській області закликає громадян суворо дотримуватися вимог пожежної безпеки. Відповідно до ст. 3 Конституції, людина її життя, здоров'я та безпека визнаються в Україні найвищою соціальною цінністю!**

**Олег ДІДОРА,**  
Т. о. начальника Глобинського РСГУ ДСНС України у Полтавській області  
**майор служби цивільного захисту.**

**В ту чорну ніч, коли тебе не стало, коли останнім подихом зітхнув, ти не помер, лиш серце в грудях стало, схопила кров, а ти навек заснув. Десь там ти є, нема туди шляху, твій дім під чистим небом і без даху. Туди дорога вічна і невідома.**

**Ми лут в гостях, а ти тепер там вдома...**

24 березня минуло нестерпних три роки, як обірвалася життєва стежина дорогого нам людини – сина, брата, дяді **Олександра Володимировича ДЕНІСОВА**, (23.05.1981-24.03.2018), с. Мозолівка.

Ти пішов від нас раптово, ніхто не знав і не віщував білих тепер на селі хлопців.

Світлий і незабутній пам'яті...

26 березня мине 3 роки, як пішла від нас увічність наша дороженька дружина, мама бабуся **Любов Іванівна МІХНЕНКО**, м. Глобине.

Горбик землі мовчить, як все довкола і оротує душу тихий жаль, що не побачимо

## ТОВ «Райз – Схід»

Група компаній Umlandfarming  
**ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ ТРАКТОРИСТІВ**

- Робота в найбільшій аграрній компанії України.
- Надбавка на сучасній техніці.
- Робота на сучасній техніці.
- Надається житло і харчування.
- Офіційне працевлаштування.

**ВИСОКА СТАБІЛЬНА ЗАРОБІТНА ПЛАТА.**  
**ТЕЛ. 067-532-30-67, 067-535-40-37.**

## ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проєктів регуляторних актів – проєктів рішень Глобинської міської ради щодо встановлення ставок місцевих податків та зборів на території Глобинської міської територіальної громади.

Відповідно до плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів Глобинської міської ради на 2021 рік підготовлені і оприлюднюються проєкти рішень регуляторних актів – проєктів рішень Глобинської міської ради:

- Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Глобинської міської територіальної громади.

- Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку по Глобинській міській територіальній громаді у Полтавській області.

- Про встановлення ставок та пільг зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки по Глобинській міській територіальній громаді у Полтавській області

- Про встановлення транспортного податку на території Глобинської міської територіальної громади.

- Про затвердження ставок туристичного збору на території Глобинської міської територіальної громади.

**Розробник – фінансовий відділ виконавчого комітету Глобинської міської ради.**

Проекти вищевказаних регуляторних актів розроблені для встановлення єдиних розмірів ставок та єдиного порядку здійснення контролю за додержанням правил розрахунку та сплати податків і зборів на території громади.

З метою отримання пропозицій та зауважень до проєктів рішень Глобинської міської ради, проєкти регуляторних актів та аналіз їх регуляторного впливу буде розміщено з 26 березня 2021 року в розділі «Регуляторна діяльність» на офіційній веб-сторінці Глобинської міської ради в мережі Інтернет: [www. https://globynska-gromada.gov.ua](https://globynska-gromada.gov.ua).

...вже ніколи та стежина, що провела тебе в останню путь, похилиться зажурена квітнем добрим словом люди пам'януть. Смілки б не минуло часу, і завжди будеш поруч з нами. Хай над твоєю могилкою цвіте соняшко жалюбно співають пташки, а на квітах буде роса - то пам'ять про тебе. Сми спокійно, наша дороженька, любезним духом хай буде тобі земля.

**З глибоким сумом - всі рідні.**

*Ніщо не миле, туга серце крас...*

*Бо любой дружини й матінки немає...*

22 березня минуло чотири роки з того жалюбоного дня, як раптово зупинилося любезне серце найдорожчої для нас людини - любимої дружини, турботливої матері, бабусі **НАДІЇ ФЕДОСІВНИ**

**ГРИГОРЕНКО**, м. Глобине

Аж ось така доля так миттєво нас розлучила. Ріденька наша, ми так сумуємо за Вами, мам татові. Вас так не вистачає... Сміжки в очі, рідніше, поділіться з Вами своїми улюбленими та проблемами, запитати поради, поради поговорити. Але, на жаль, це неможливо.

Маме Ви мали щире і добре серце, у якому вистачало теплої любові для всіх нас. У Вас були золоті руки, які невтомно допомагали кожному з нас. Ми щиро відячні Вам за безмежну любов, турботу, чуйність і доброту. Пам'ять про Вас житиме в нас у наших вірних серцях. Спить спокійно, рідненька, нехай свята земля береже Ваш вічний сон, а Господь дарує Царство небесне Вашій душі.

**З болем і сумом - чоловік, діти, онуки.**

**ПОХОРОННО-РИТУАЛЬНІ ПОСЛУГИ**

ФОП **ТЮТОННИК** (м. Глобине, магазин «Ритуал», туп. Лікарняний, 1-а територія ЦРЛ, біля моргу). **ПРАЦЮЄМО ЦІЛОДОВО.**  
Т: 099-492-17-89, 050-585-65-78, 068-922-96-20, 095-752-84-93.

**Магазин має можливість**

**продювати**

**в телефонному режимі.**

- перевезення тіла до моргу та в межах України;
- послуги копаців; катафалк «Мерседес»; катафалк «Форд»; катафалк «Соболь»;
- одягання та балезамування тіла;
- великий вибір труп, хрестів, вінків, корзин, та всього необхідного для поховання.

**ОРГАНІЗАЦІЯ ПОМИНАЛЬНИХ ОБІДІВ**

у кафе «КОВЧЕГ» та у кафе НА ВАШ ВИБІР.



переступили ти поріг, боди не прийдеш вже ніколи, не зустрінеш рідних ти своїх Відділі, як тебе не стало, світити сонце перестало, померкло небо голубе, бо ми не бачимо тебе. Ти пішов від нас у невідому путь і нам тебе не повернут. Пливимуть вчності тумани, у небі знов зійде зоря, та не загоїть тієї рани, що завдала нам смерть твою. Не заросте ніколи та стежина, що провела тебе в останню путь, заплаче над могилою родина і добрим словом люди пам'януть. Хай будуть янголи з тобою і Матір Божа Прасвата, земля тобі хай буде духом і вичке Царство в небесах.

**З глибоким сумом і болем - тато, сестра, зять, племінник.**

*Вернути не в змозі, забути не в силі...*

30 березня м. нас сім довгих років, як не стало дорогою для нас людини - чоловіка батька, дідуса **АНДРІЯ ЯКОВИЧА**

**БУРБИГИ**, с. Глоби

Мій до цього часу не можемо повірити, що тебе немає, ніколи не буде поруч з нами. Важко на душі, протидім, десь нагадує про тебе. Ти був надійною опорою в сім'ї, мудрим порадиником, добрим господарем. Весь час плекувався про нас, за все і всіх переживав, завжди любив і пам'ятав рідних, друзів. Згадуємо тебе щодня добрим словом. Дорого серцю люди не помирають, їх лише не стає поруч. Спасибі тобі за турботу і життєву мудрість. Пам'ять про тебе назавжди збережеться в наших серцях. Спокою душі твоєї і Царство небесне.

**З сумом і болем - дружина, діти, онуки.**

**КАФЕ «КОВЧЕГ»** пропонує поминальні обіди з доставкою на місце замовника (столи, лавки). **ДОСТУПНІ ЦІНИ. ЦІЛОДОВО.**  
Т: 068-922-96-20, 095-752-84-93.

Втрачений Державний акт на право власності на земельну ділянку площею 0,0727 га серії ЯЗ №177654 для ведення особистого селянського господарства, кадастровий №5320610100:50:002:0402, зареєстрований у Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №011055300237, виданий Глобинською міською радою 14.05.2010 року на ім'я Надії Федорівни ЦМОКАЛЕНКО, вважається недійсним.

Втрачений атестат про середню освіту серії А №043364, виданий 17 червня 1992 року Глобинською середньою школою №5 Глобинського району Полтавської області на ім'я Олександра Олександровича ТАРАНА, вважається недійсним.

Пропозиції та зауваження до проєктів регуляторних актів та аналізів їх регуляторного впливу просимо надавати в письмовій формі виконавчому комітету Глобинської міської ради за адресою: **м. Глобине, вул. Центральна, 285** або у вигляді листа в електронній формі на електронну адресу: **globino.mt@globyne-rada.gov.ua**.

**СПІВЧУВАЄМО**

22 березня зупинилося серце Вчителя, Людини з великої літери **Івана Івановича МАЩЕНКА**, с.Манжелія. Випускники Манжелівської середньої школи 1985 року випуску глибоко сумують з приводу величезної втрати та висловлюють щирі співчуття доньці Марині, онуку Сергію та його родині. Надії Романівні Чабан, всім рідним та близьким покійного. Світла пам'ять про Івана Івановича збережеться в наших серцях назавжди.

Коллектив ПП «Редакція газети «Зоря Гриндірров'я» глибоко сумує з приводу смерті учасника бойових дій Другої світової війни, голови Глобинської ради ветеранів **Івана Калениковича МОШЛЯКА** і висловлює щирі співчуття близьким, колегам та друзям покійного. Світла пам'ять про Івана Калениковича назавжди збережеться в серцях тих, хто його знав і працював з ним. Вічна пам'ять і Царство небесне.

Адміністрації ПАФ «Урожай» та ПП «Ремсільгосптехніка» глибоко сумують з приводу смерті учасника бойових дій Другої світової війни, голови Глобинської ради ветеранів **Івана Калениковича МОШЛЯКА** та висловлюють співчуття близьким і товаришам покійного. Нехай земля йому буде лебединим духом. Вічна пам'ять і Царство небесне.

Жителі вул. Сонячної (м. Глобине) М.М.Захаренко, Н.П.Джусь, О.І.Книш, В.О.Коваленко, Л.В.Глуценко сумують з приводу смерті сусіда, учасника бойових дій Другої світової війни, голови Глобинської ради ветеранів, хорошої, доброї, щирої, небаїдужої людини **Івана Калениковича МОШЛЯКА** та висловлюють щирі і сердечні співчуття близьким та друзям померлого. Нехай Господь прийме його світлу душу і пошле йому Царство небесне і вічну пам'ять.

Коллектив Великокринківської ЗОШ І-ІІ ступенів глибоко сумує з приводу раптової смерті директора школи **Альберта Івановича САБІРЗЯНОВА** та висловлює щирі співчуття рідним та близьким покійного. Нехай кринківська земля буде йому лебединим духом. Вічна пам'ять і Царство небесне.

Адміністрації ПАФ «Урожай» та ПП «Ремсільгосптехніка» висловлюють щирі співчуття директору Глобинської ліназії ім.О.І.Білаша Аллі Петрівні Салмон з приводу тяжкої неогодваної втрати - смерті сестри **ЖАННИ ПЕТРІВНИ** нехай земля їй буде лебединим духом. Вічна пам'ять і Царство небесне.

**Експертний висновок**  
**щодо проекту регуляторного акту- рішення сесії Глобинської міської ради «Про затвердження ставок туристичного збору та Положення про туристичний збір на території Глобинської міської територіальної громади»**

НАЗВА РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА – рішення сесії Глобинської міської ради «Про затвердження ставок туристичного збору та Положення про туристичний збір на території Глобинської міської територіальної громади».

РОЗРОБНИКИ ПРОЕКТУ – фінансовий відділ виконавчого комітету Глобинської міської ради.

**ПРОБЛЕМА:**

Регуляторний акт створюється з метою забезпечення збалансованого економічного і соціального розвитку територій громади, захисту майнових прав місцевого самоврядування та впорядкуванні механізму дій та відносин між місцевими органами виконавчої влади і суб'єктами господарювання.

На території Глобинської територіальної громади в 2021 році діють рішення:

- «Про затвердження Положення про туристичний збір на території Глобинської міської ради» 46 сесії Глобинської міської ради 1 скликання від 28.03.2019 року №268;
- «Про внесення змін до прийнятого рішення №7 «Про встановлення туристичного збору на 2020 рік» 23 сесії 7 скликання від 22.05.2019 року» №8 від 27.05.2020 року, та «Про встановлення туристичного збору на 2020 рік» № 7 від 22.05.2019 року Заможненської сільської ради;
- «Про затвердження Положення про туристичний збір на території Землянківської сільської ради» № б/н від 26.06.2020 року;
- «Про затвердження Положення про туристичний збір на території Зубанівської сільської ради на 2021 рік» № 8 від 24.06.2020 року;
- «Про встановлення туристичного збору на території Кринківської сільської ради на 2021 рік» № б/н від 19.06.2020 року;
- «Про затвердження Положення про туристичний збір на території Куп'єватівської сільської ради» № б/н від 25.06.2020 року;
- «Про внесення змін у рішення 27 сесії 7 скликання Манжеліївської сільської ради від 12 червня 2019 року №64 «Про встановлення туристичного збору на території Манжеліївської сільської ради на 2020 рік» № 72 від 16.06.2020 року, та «Про встановлення туристичного збору на території Манжеліївської сільської ради на 2020 рік» №64 від 12.06.2019 року;
- «Про встановлення туристичного збору на території Петрівської сільської ради на 2021 рік» № б/н від 30.06.2020 року;

- «Про встановлення туристичного збору на території Пузиківської сільської ради на 2021 рік» № 09-24/2020 від 14.07.2020 року;

- «Про встановлення туристичного збору на території Федорівської сільської ради на 2021 рік» № б/н від 29.07.2020 року

Проблема полягає у необхідності впорядкування оплати податку у відповідності до Податкового Кодексу України та встановлення рівних можливостей для суб'єктів господарювання по всій громаді.

#### ЦІЛІ ПРИЙНЯТТЯ:

1. Встановлення ставок податку на території Глобинської територіальної громади в оновленому та доступному вигляді з максимальним приведенням до державного законодавства.

2. Забезпечення дотримання вимог чинного законодавства України у сфері майнових відносин.

3. Створення рівних умов оподаткування для суб'єктів господарювання на території Глобинської міської ради.

#### МОЖЛИВІСТЬ ВПРОВАДЖЕННЯ:

Запропонований регуляторний акт відповідає вимогам діючого законодавства. Прийняття такого регуляторного акту є доцільним, він відповідає принципам державної регуляторної політики (ст. 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»).

Розробниками проекту регуляторного акту підготовлено аналіз регуляторного впливу відповідно до вимог зазначених у ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Проект рішення пройшов процедуру оприлюднення. Повідомлення про оприлюднення проекту рішення міської ради «Про затвердження ставок туристичного збору та Положення про туристичний збір на території Глобинської міської територіальної громади» було розміщене в газеті «Зоря Придніпров'я» від 26 березня 2021 року.

Проект рішення міської ради «Про затвердження ставок туристичного збору та Положення про туристичний збір на території Глобинської міської територіальної громади», аналіз регуляторного впливу розміщені на офіційній веб-сторінці Глобинської міської ради в розділі «Регуляторна діяльність» 26 березня 2021 року.

Зауваження і пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, які зареєстровані на території громади, до постійної комісії міської ради та виконкому міської ради не надходили.

#### ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ:

Головними чинниками результативності даного регуляторного акта є: стабілізація надходжень до міського бюджету, а також те, що платники туристичного збору будуть неухильно виконувати вимоги запропонованого

проекту рішення, тобто в повному обсязі та своєчасно вносити податкові платежі.

Відповідальна постійна комісія міської ради з питань реалізації державної регуляторної політики дійшла висновку, що проект рішення міської ради «Про затвердження ставок туристичного збору та Положення про туристичний збір на території Глобинської міської територіальної громади», аналіз регуляторного впливу відповідають вимогам Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» і рекомендує Глобинській міській раді розглянути проект рішення на пленарному засіданні сесії міської ради.

**Голова відповідальної постійної  
комісії міської ради з питань реалізації  
державної регуляторної політики**

 **О.О. Феденко**